3. Domi (vt alias scripsi) 3.^m D. Thomae partem de sacramento eucharistiae legunt; nocte repetitur lectio; si quod dubium alicui se offert, proponit. Dominicis etiam diebus habentur (vt moris est Societatis) positiones. **Mense itaque Decembri subtinuit [sic] quidam ex nostris, magno omniium applausu, publicas conclusiones. Quod quidem hoc regno et inauditum et cunctis gratum extitit. Conuenerunt ex finitimis opidis theologi et iurisperiti (quorum est copia hoc in castro, quia totius comitatus hic residet iuridicus senatus), acute argumenta proposuerunt. Agebatur enim in illis de restitutione, homicidio, legibus et iudicio; materies quidem pernecessaria his incolis. Quatuor integris horis argumentatum fuit. Placuit argumentantium ingenium, propugnatoris doctrina, praesidis acies et iudicium. Sed inter haec placuit modestia nostrorum in respondendo, atque quoddam colloquium interloquentium puero-**

^a doctrinanam *ms.*

¹ P. Joannes de Valderrabano.

² Videtur intelligendum secale, seu centenum.

rum uersu exametro, quippe qui aperte et breuiter materiam assertionum aperiebant ^a. Cantus gregorianus, inusitatus et iucundus ideo omnibus, incipiebat, vltimumque addidit positionibus colorum phonem.

4. Solent interdum ex nostris aliqui concionatum oppida finitima petere; modo euangelium exponentes, modo et saepius christianam instructionem edocentes. Adeo omnes colunt nostros, vt proximis superioribus diebus, cum quidam ex hoc collegio iter faceret, ipso itinere ipsum quousque concionaretur detinuerunt. Et cum alias alibi aedituum rogaret, vt per eum sibi liceret sacrum ibi facere, non passi sunt ciues nostratem prius celebrare, quam ibi concionem haberet. Ex quodam oppido (de quo in alijs) quendam ex nostris die natali Dominij concionaturum petatum miserunt; qui concionibus, tum confessionibus audiendis summopere arrisit, vt eorum deuotio ^b et affectus indicat. Modo iterum literas ad P. Rectorem mandarunt ex consensu iudicum, coeterorum regentium et optimatum, vt saltem diebus dominicis quadragesimae nostrorum concionem audirent, non signantes hunc aut illum, sed quemuis, dummodo sit ex Societate, efflagitant. Illis propter incredibilem affectum est assentiendum. Interdum inuisimus de[ten]tos ^c in uinculis, eis christianam doctrinam exponimus; interdum aegrotis xenodochij medicamur, et si opus est, co[n]fessione audimus.

Haec sunt, Pater colendiss., quae se mihi scribenda offerunt. Superest, vt tuis de[uo]tis [?], fratrum, patrumque precibus commendes. Montereij 7 idus februarias, anno 1560. Ex commissione P. Rectoris. Tuus, P. R., seruus in X.^o